
PRESIDENZA 

Il Presidente

DECRETO N. 76 del 1° luglio 2011 

Prot. n. 15079

___________

Oggetto: Legge regionale 4 agosto 2008, n. 12. - Istituto Zooprofilattico Sperimentale 
della  Sardegna.  -  Revoca  commissario  straordinario.  -  Proroga  regime 
commissariale. - Nomina commissario straordinario.

VISTI lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1, che detta norme sull’organizzazione 
amministrativa  della  Regione  Sarda  e  sulle  competenze  della  Giunta,  della 
Presidenza e degli Assessorati regionali;

VISTA la legge regionale 3 maggio 1995, n. 11, recante norme in materia di scadenza, 
proroga e decadenza degli organi amministrativi della Regione;

VISTA la  legge  regionale  4  agosto  2008,  n.  12,  concernente  il  riordino  dell'Istituto 
Zooprofilattico  Sperimentale  della  Sardegna “Giuseppe Pegreffi”,  ai  sensi  del 
decreto legislativo 30 giugno 1993, n. 270, e abrogazione della legge regionale 
22 gennaio 1986, n. 15; 

CONSIDERATO che  è  tutt’ora  in  corso  l’iter  di  nomina  del  direttore  generale  dell’Istituto,  da 
espletarsi ai  sensi dell’articolo 12 della legge regionale 4 agosto 2008, n. 12 
secondo i  criteri  e le procedure di cui all’articolo 10 della legge regionale 28 
luglio 2006, n. 10;

VISTA la deliberazione assunta in proposito dalla Giunta regionale, n. 29/3 in data 30 
giugno 2011, con la quale si revoca alla dott.ssa Maria Assunta Serra l’incarico 
di  commissario  straordinario  dell'Istituto  Zooprofilattico  Sperimentale  della 
Sardegna “Giuseppe Pegreffi”;

VISTA altresì, la medesima deliberazione con la quale è disposta la proroga del regime 
commissariale e la nomina, ai sensi dell’art. 4, lett. s), della legge regionale 7 
gennaio 1977, n. 1, quale commissario straordinario dell’Istituto, del dott. Antonio 
Giovanni Ghiani;

RITENUTO pertanto,  di  dover  revocare  alla  dott.ssa  Maria  Assunta  Serra  l’incarico  di 
commissario  straordinario  dell'Istituto  Zooprofilattico  Sperimentale  della 
Sardegna  “Giuseppe  Pegreffi”  e  di  dover  prorogare  il  regime  commissariale 

1/2



PRESIDENZA

Il Presidente DECRETO N. 76

DEL  1° LUGLIO 2011

dell’Istituto,  nominando,  ai  sensi  dell’art.  4  lett.  s),  della  legge  regionale  7 
gennaio  1977,  n.  1,  un  commissario  straordinario,  con  i  poteri  del  direttore 
generale,  con  il  compito  di  provvedere  alla  gestione dell’Istituto  per  il  tempo 
strettamente necessario alla nomina del nuovo direttore generale e, comunque, 
per un periodo non superiore a tre mesi;

   
VISTA la dichiarazione attestante l’assenza di cause di incompatibilità rilasciata dal dott. 

Antonio Giovanni Ghiani;

RITENUTO    di dover provvedere in proposito,

DECRETA

Per le motivazioni indicate in premessa:

ART. 1 E’ revocato, con effetto immediato, alla dott.ssa Maria Assunta Serra, l’incarico 
di  commissario  straordinario  dell’Istituto  Zooprofilattico  Sperimentale  della 
Sardegna.

ART. 2 E’  prorogato  il  regime  commissariale  dell'Istituto  Zooprofilattico  Sperimentale 
della Sardegna “Giuseppe Pegreffi”.

ART. 3 Il dott. Antonio Giovanni Ghiani, nato a Seulo il 23 giugno 1948, è nominato, con 
effetto  immediato,  commissario  straordinario  dell’Istituto  Zooprofilattico 
Sperimentale della Sardegna con i poteri del direttore generale.

ART. 4 Il commissario straordinario come sopra nominato durerà in carica per il tempo 
strettamente necessario all’espletamento della procedura di nomina del direttore 
generale dell’Istituto e, comunque, per un periodo non superiore a tre mesi.

ART. 5 Al commissario straordinario spettano le indennità nella misura di quelle previste 
per  il  direttore  generale  dell’Istituto che  graveranno  sul  bilancio  dell’Ente 
medesimo.

Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  per  estratto  sul  Bollettino  Ufficiale  della 
Regione Sarda e sul sito internet istituzionale.

Cagliari, 1°luglio 2011

Il Presidente

F.to Ugo Cappellacci

2/2


